

WZÓR

za rok 2022

Sprawozdanie z działalności fundacji

Podstawa prawna:

Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz.U. 2020 r. poz. 2167 oraz z 2022 r. poz. 2185)

- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-);
- Pola wyboru należy uzupełnić przez wstawienie pojedynczego znaku X.

Nazwa organu sprawującego nadzór:

I. Dane fundacji

1. Nazwa fundacji **Fundacja Atelier Spółdzielczości i Ekonomii Społecznej z siedzibą w Katowicach**

2. Adres siedziby i dane kontaktowe	1. Kraj: POLSKA	2. Województwo: ŚLĄSKIE	3. Powiat:
	4. Gmina: KATOWICE	5. Ulica: MICHAŁA GIERLOTKI	6. Nr domu: 8
	7. Nr lokalu: -	8. Miejscowość: KATOWICE	9. Kod pocztowy: 40-688
	10. Nr telefonu (fakultatywne): 660-212-324	11. Adres poczty elektronicznej: J.JANOTA@BUSINESSCC.PL	12. Nr faksu (fakultatywne): -

13. Adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres siedziby):

14. Adres strony internetowej (jeżeli fundacja posiada stronę www)
www.fundacjaases.pl

3. Nr REGON:	36285611400000	4. Data wpisu do KRS:	28.10.2015r.	5. Nr KRS:	0000580835
--------------	----------------	-----------------------	--------------	------------	------------

6. Dane członków zarządu fundacji / dane likwidatora (według aktualnego wpisu w KRS)	Imię i nazwisko JUSTYNA JANOTA RENATA ZIAJA	Funkcja PREZES ZARZĄDU WICEPREZES ZARZĄDU
7. Numer NIP fundacji	9542759453	
8. Wszystkie cele statutowe fundacji	<p>Celem Fundacji jest działalność w zakresie ekonomii społecznej oraz działalność na rzecz integracji i reintegracji społecznej oraz zawodowej określonych kategorii osób wyrażona poziomem zatrudnienia tych osób, tj.: zatrudnienie co najmniej 50% osób bezrobotnych/osób z niepełnosprawnościami/osób, o których mowa w art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym/osób, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 r. o spółdzielniach socjalnych lub/i zatrudnienie co najmniej 30% osób o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych lub osób z zaburzeniami psychicznymi, o których mowa w ustawie z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego.</p> <p>Celami Fundacji są również:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) pomoc społeczna, w tym w szczególności pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, b) nauka, edukacja, oświata i wychowanie, c) wspieranie rodzin i systemu pieczy zastępczej, d) działalność charytatywna i dobroczynność, e) ochrona i promocja zdrowia, f) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, g) promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej, w szczególności osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy, h) działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn, i) działalność na rzecz osób starszych i w wieku emerytalnym oraz ich rodzin i bliskich, j) działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości społecznej, k) działalność wspomagająca rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej, l) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, m) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, n) kultura fizyczna i sport, o) ekologia, ochrona środowiska i zwierząt, p) turystyka i krajoznawstwo, q) upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji, r) działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społecznościami, s) wspieranie wolontariatu, t) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym, u) kult religijny, w tym m.in. wspieranie chrześcijaństwa. 	
II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym (dane odnoszą się do faktycznie wykonywanej działalności w roku sprawozdawczym)		
1. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych		

Pomoc społeczna, Fundacja w 2022 r. kontynuowała prowadzenie zorganizowanego dziennego Klubu Seniora „Atelier”. W 2022 nasi beneficjenci liczyli już 250 osób w wieku senioralnym. Prowadziliśmy szeroko pojętą opieką senioralną. W ramach działań pomagaliśmy seniorom w codziennych czynnościach, jak zakupy, gotowanie i sprzątanie, organizacja wizyt lekarskich i urzędowych, pomoc w sprzątanii, wspólne spaceru. W naszej siedzibie Seniorzy mają do dyspozycji salę spotkań, organizowaliśmy wsparcie w zakresie obsługi komputera i Internetu, warsztaty kulinarne. Mamy do dyspozycji ogród oraz odpowiednią powierzchnię by realizować zajęcia gimnastyczne i relaksacyjne. Prowadzimy warsztaty artystyczne. Seniorzy mogli też spędzić czas na wspólnym graniu w karty, szachy i inne gry. Nasz czas obejmuje też wyjścia kulturalne (kina, muzea, teatr, opera), wycieczki turystyczne, wyjazdy do gospodarstw agroturystycznych oraz organizację zajęć edukacyjnych, m.in. w zakresie zdrowego trybu życia, poszerzające wiedzę ogólną i zainteresowania indywidualne. W ramach pomocy społecznej wydawaliśmy seniorom posiłki, redestrybuowaliśmy.

Kolejna działalność dot. pomocy społecznej dotyczy kontynuacji działalności w obszarze wsparcia osób wykluczonych społecznie i zawodowo, w tym matek powracających na rynek pracy, matek samotnie wychowujących dzieci, osób uzależnionych i współuzależnionych. W tym zakresie Fundacja pomaga w podejmowaniu pracy, sama tworzy miejsca pracy, współpracuje z psychologami, organizuje pomoc prawną. W 2022 r., podobnie jak w poprzednim roku, zapewniliśmy naszym grupom integrację społeczną poprzez wspólne spotkania, wyjścia do instytucji kulturalnych, zajęcia kulinarne, kosmetyczne, spotkania z policjantami, organizację wycieczek, zapewnienie dzieciom udziału w koloniach, półkoloniach w okresie wakacyjnym. Zajęcia te miały przede wszystkim na celu pokazanie życia z perspektywy osoby zdrowiej i funkcjonowania rodzin bez dysfunkcji oraz korzyści z podjęcia zatrudnienia. Organizujemy cykliczne spotkania na wzór Al Anon. Część z naszych beneficjentek to osoby niepracujące, pozostające wyłącznie na utrzymaniu współmałżonka, rodzin, gdzie problem z nałogami występuje już wielopokoleniowo.

Fundacja kontynuowała dla grup seniorów, uchodźców wojennych i dzieci uchodźczych związku z wybuchem wojny w Ukrainie wsparcie psychologiczne i terapeutyczne.

Nasza działalność statutowa od 24 lutego 2022 r. do dziś skupiła się również na pomocy dla uchodźców z Ukrainy.

W pierwszej kolejności zapewniliśmy w naszej siedzibie mieszkanie (dostosowaliśmy do tego celu część nieruchomości) i wyżywienie dla 25 Ukraińców, stworzyliśmy dom dla 15-ciu kobiet oraz dla 10-ga dzieci. Docelowo wsparliśmy grupę około 100 kobiet i dzieci ukraińskich poprzez wydawanie posiłków, zapewnienie produktów żywnościowych, odzieży ale również poprzez wsparcie możliwość udziału w kursach zawodowych, językowych, organizujemy zajęcia popołudniowe dla dzieci, kiedy rodzice są w pracy.

W zakresie pomocy osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym i zawodowym Fundacja w swojej strukturze utworzyła 12 miejsc pracy. W zakresie przywracania osób na rynek pracy bezpośrednio zatrudniamy w Fundacji osoby bezrobotne, ale też wspieramy w poszukiwaniu pracy. Około 45 osobom pomogliśmy znaleźć zatrudnienie w innych podmiotach, w tym w przedsiębiorstwach społecznych.

Fundacja działała na rynku lokalnym, w obrębie województwa śląskiego, szczególnie takich miastach jak Katowice, Częstochowa, Lubliniec, Mikołów, Tychy, powiat pszczyński. Tu organizowaliśmy wspólnie kursy zawodowe dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym i zawodowym z Ukrainy łącznie dla 20 kobiet. W ramach działalności zorganizowaliśmy wsparcie psychologiczne dla potrzebujących w tym dzieci i seniorów kursy z języka polskiego oraz elementów polskiego prawa.

W ramach pomocy społecznej wspieraliśmy najbardziej potrzebujących oraz osoby zamknięte w domach z powodu COVID-19 finansowo oraz w ramach pomocy rzeczowej, jak zakup artykułów spożywczych i posiłków, zakup niezbędnego wyposażenie do domu, jak pralka czy łóżka.

W 2022 r. wsparliśmy około 300 osób w ramach reintegracji społecznej i zawodowej. W tych grupach są również osoby z niepełnosprawnością.

W marcu 2022 Fundacja ASES zorganizowała i przeprowadziła zbiórkę publiczną artykułów spożywczych dla uchodźców z Ukrainy pt.: „pomoc dla Ukrainy dotkniętej wojną”. Udało nam się zebrać oraz rozdysponować na cele społeczne żywność o wartości ponad 30 000 zł, było to około 1 500 posiłków.

Fundacja organizuje redystrybuując żywność poprzez zakup produktów żywnościowych, ale też w ramach współpracy i nieodpłatnego przekazania przez firmy, w tym m.in. z branż piekarniczych, gastronomicznych. Podmioty te są podmiotami ekonomii społecznej. Ponadto, otrzymujemy produkty od lokalnych przedsiębiorców i współpracujemy z lokalnymi rolnikami, dzięki czemu zachowujemy zasady odpowiedzialności społecznej oraz zrównoważonego rozwoju.

Oświata, nauka i edukacja. Szkoliliśmy osoby zagrożone wykluczeniem społecznym i zawodowym, osób niepełnosprawnych fizycznie i intelektualnie, osób długotrwale bezrobotnych oraz niepracujących (około 450 osób). Dzięki naszym działaniom część tych osób podjęła zatrudnienie. W ramach działalności oświatowej prowadzimy w Fundacji ogólnodostępną biblioteczkę, z której korzystają m.in. seniorzy ale też osoby w ramach reintegracji społecznej i zawodowej. W zakresie oświatowym Fundacja kontynuowała współpracę z ośrodkami wsparcia ekonomii społecznej. Fundacja organizowała też pogadanki na temat współzależnienia i uzależnienia. Akcja była skierowana do osób z terenów wiejskich, biednych, szczególnie wśród kobiet.

Ochrona środowiska, ekologia i ochrona zwierząt. W tym zakresie w ciągu roku objęliśmy opieką bezdomne psy i koty. Na bieżąco współpracujemy z innymi organizacjami pozarządowymi zajmujemy się dożywianiem zwierząt. Fundacja zajmowała się adopcją zwierząt. Opieka na tym zwierzętach była kompleksowa od organizacji domu tymczasowego, wizyty u weterynarzy, szczepienia i sterylizacji oraz znalezienie nowego właściciela. Średnio proces adopcyjny trwał około do 3 miesięcy, w tym czasie zapewniliśmy zwierzętom kompleksową opiekę całodobową. Rozpoczęliśmy też działania wprowadzające Zieloną Transformację. Fundacja zrealizowała około 500 godzin szkoleń i pogadanek jakie należy podjąć działania, żeby zapobiec samodestrukcji, poprzez ochronę środowiska (wody, gleby, zwierząt, owadów), jakie znaczenia ma dla nas energooszczędne budownictwo, zdrowa żywność, ekologiczny transport itp.

Działalność charytatywna i dobroczynność. W ramach działań Fundacja kontynuowała akcję „złota rączka”. Dzięki organizacji wolontariuszy pomagaliśmy potrzebującym, w tym osobom starszym i niepełnosprawnym oraz nieporadnych życiowo w drobnych pracach domowych, w tym w naprawach, wymianie żarówek, itp. Nadal wpieraliśmy osoby poszkodowane w wyniku COVID 19.

Fundacja również prowadziła wiele działań wolontariackich, w tym także w ramach reintegracji społecznej i zawodowej. Fundacja prowadzi również działalność gospodarczą, która ma charakter służebny w stosunku do działalności statutowej. W tym zakresie prowadzimy działalność związaną ze świadczeniem usług księgowych oraz doradczych. Całość dochodów z działalności gospodarczej przeznaczamy na pomoc dla potrzebującym, w tym w zakresie redystrybucji żywności. Działalność ta ma dla nas duże znaczenie, pozwala nam w znacznie lepszy sposób realizować cele statutowe.

2. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych

W marcu 2022 Fundacja ASES zorganizowała i przeprowadziła zbiórkę publiczną artykułów spożywczych dla uchodźców z Ukrainy pt.: „pomoc dla Ukrainy dotkniętej wojną”. Udało nam się zebrać oraz rozdysponować na cele społeczne żywność o wartości ponad 30 000 zł, było to około 1 500 posiłków.

Realizujemy aktualnie wiele programów w ramach działalności statutowej. Pozyskaliśmy środki o łącznej wartości 1.002.434,00 zł na:

1. Erasmus + New Media 4 Life lo ng Learning
2. Erasmus+ Immigration+ Education= Integration
3. Erasmus + Młodzieżowy Klub Aktywności Obywatelskiej
4. Klub Seniora Fundacja ASES w 2022 (realizowany również w 2023 r.)
5. ASES – Punkt Opiekuncho - Edukacyjny dla Uchodźców z Ukrainy
6. MOPS- pomoc dla Ukrainy
7. Piknik Zdrowia w Klubie Seniora Fundacji ASES
8. Współorganizacja z miastem Katowice Pikniku Rodzinnego
9. Karta Dobra - Fundacja Biedronka

Projekty są finansowane zarówno ze środków unijnych, publicznych jak i dotacji i grantów prywatnych.

W ramach działalności statutowej odpłatnej świadczymy usługi fizjoterapii oraz usługi porządkowo-opiekuncho na rzecz osób starszych i z niepełnosprawnością, tu zatrudniamy osoby zagrożone wykluczeniem społecznym i zawodowym.

3. Informacja o tym, czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą w okresie sprawozdawczym (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 5 oraz część III rubrykę 3)

NIE

TAK

x

4. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS w okresie sprawozdawczym *(należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z ich opisem słownym oraz kody i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej)*

PKD zgłoszone do KRS:

94, 99, Z, DZIAŁALNOŚĆ POZOSTAŁYCH ORGANIZACJI CZŁONKOWSKICH, GDZIE INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANA

2.Przedmiot pozostałej działalności przedsiębiorcy 1

69, 10, Z, DZIAŁALNOŚĆ PRAWNICZA

69, 20, Z, DZIAŁALNOŚĆ RACHUNKOWO-KSIĘGOWA; DORADZTWO PODATKOWE

47, 91, Z, SPRZEDAŻ DETALICZNA PROWADZONA PRZEZ DOMY SPRZEDAŻY WYSYŁKOWEJ LUB INTERNET

73, 12, C, POŚREDNICTWO W SPRZEDAŻY MIEJSCA NA CELE REKLAMOWE W MEDIACH ELEKTRONICZNYCH (INTERNET)

73, 12, D, POŚREDNICTWO W SPRZEDAŻY MIEJSCA NA CELE REKLAMOWE W POZOSTAŁYCH MEDIACH

85, 59, B, POZOSTAŁE POZASZKOLNE FORMY EDUKACJI, GDZIE INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANE

85, 60, Z, DZIAŁALNOŚĆ WSPOMAGAJĄCA EDUKACJĘ

82, 30, Z, DZIAŁALNOŚĆ ZWIĄZANA Z ORGANIZACJĄ TARGÓW, WYSTAW I KONGRESÓW

73, 20, Z, BADANIE RYNKU I OPINII PUBLICZNEJ

PKD faktycznie prowadzonej działalność gospodarcza:

69, 20, Z, DZIAŁALNOŚĆ RACHUNKOWO-KSIĘGOWA; DORADZTWO PODATKOWE

85, 59, B, POZOSTAŁE POZASZKOLNE FORMY EDUKACJI, GDZIE INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANE

5. Czy zarząd lub rada fundacji w okresie sprawozdawczym podejmował uchwały *(jeśli tak, to należy dołączyć odpisy wszystkich uchwał podjętych w okresie objętym sprawozdaniem)*

Uchwała o zatwierdzeniu sprawozdania finansowego.

III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów

1. Łączna kwota uzyskanych przychodów (suma punktów a-c)	Kwota (w podziale na formy płatności)		Inne formy przychodu
	Przelew	Gotówka	Wartość innych form przychodu

	<i>(dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)</i>		
	1 058 788,43 zł	52 950,02 zł	
a. Przychody z działalności statutowej	620 667,62 zł	44 723,75 zł	
b. Przychody z działalności gospodarczej	208 373,67 zł	8 226,27 zł	
c. Pozostałe przychody	282 696,92 zł		
2. Informacja o źródłach przychodów			
a. Przychody z działalności odpłatnej w ramach celów statutowych	45 811,06	44 723,75 zł	
b. Ze źródeł publicznych ogółem, w tym:	71 220,00 zł		
- ze środków budżetu państwa	19 800,00 zł		
- ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	51 420,00 zł		
c. Ze spadków, zapisów			
d. Z darowizn	89 999,11 zł		
e. Z innych źródeł (wskazać jakich)			
3. Jeżeli prowadzono działalność gospodarczą			
a. Dochód z prowadzonej działalności gospodarczej (<i>tj. przychody z działalności gospodarczej minus koszty działalności gospodarczej</i>)		64 741,46	
b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł		23 %	
IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym			
	Kwota (<i>w podziale na formy płatności</i>)		Inne formy kosztów
Koszty fundacji ogółem	Przelew <i>(dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)</i>	Gotówka	Wartość poniesionych kosztów
	815 892,61zł	29 538,00 zł	
1. Koszty realizacji celów statutowych	611 850,44 zł	29 538,00 zł	
2. Koszty administracyjne (<i>czynsze, opłaty pocztowe, telefoniczne itp.</i>)	60 520,00 zł		
3. Koszty działalności gospodarczej	113 372,21 zł		
4. Pozostałe koszty	30 149,96 zł		
V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu			

1. Liczba osób zatrudnionych w fundacji na podstawie stosunku pracy (wg zajmowanego stanowiska)	16 osób- Specjalista ds. opieki senioralnej 8 osób- Opiekunka 1 osoba- Pomoc księgowa 2 osoby- Młodsze księgowo 1 osoba- Obsługa recepcji 2 osoby- Pomoc fizjoterapeutka/masażystka 1 osoba- Specjalistka ds. kadr i płac
2. Liczba osób zatrudnionych wyłącznie w ramach działalności gospodarczej	2 osoby – księgowe
3. Łączna kwota wynagrodzeń (<i>brutto</i>) wypłaconych przez fundację w okresie sprawozdawczym (wraz z pochodnymi od wynagrodzeń)	117 084,86 zł
a. Z tytułu umów o pracę (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej)	Wynagrodzenia – 106 345,86 zł Nagrody, premie i inne świadczenia – 0,00 zł,
b. Z tytułu umów cywilnoprawnych	10 739,00 zł
c. Wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia)	Nie dotyczy

VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Fundacja udzielała pożyczek pieniężnych (<i>zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia pola TAK należy wypełnić rubryki 2-4</i>)	NIE	x	TAK	
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	Nie dotyczy			
3. Wskazanie pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek pieniężnych	Nie dotyczy			

4. Statutowa podstawa udzielenia pożyczek pieniężnych <i>(należy zacytować odpowiedni przepis statutu)</i>	Nie dotyczy	
VII. Środki fundacji		
1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego <i>(należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)</i>		
MBank – 426 307,82 zł		
2. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (SKOK) w przypadku rachunku członka SKOK <i>(należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)</i>		
Nie dotyczy		
3. Wysokość kwot zgromadzonych w gotówce <i>(należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)</i>	44 723,75 zł	
4. Wartość nabytych obligacji oraz wielkość objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek	5. Dane o nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na to nabycie	6. Nabyte pozostałe środki trwałe
Nie dotyczy	Grunt 1000 mkw, wraz z budynkiem do przebudowy, modernizacji (100 mkw). Przeznaczony parter na redystrybucję żywności. I piętro na działalność statutową. II piętro na dwa mieszkania socjalne oraz pokój biurowy. Wartość 623 049,99 zł (500 000 zł sfinansowane z pożyczki z BGK dla PES).	1 samochód osobowy za łączną kwotę 23 000 zł 1 samochód typu Opel Vivaro do przewozu seniorów i OzN 65 000 zł
Aktywa		Zobowiązania

7. Dane o wartościach aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych na dzień kończący bieżący i poprzedni rok obrotowy	1 385 741,80	Długoterminowe 500 000 zł Krótkoterminowe 120 604,61 zł
VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania zlecone - dotacje i zamówienia publiczne) oraz informacja o wyniku finansowym tej działalności¹		
Nie dotyczy		
IX. Informacja o rozliczeniach fundacji w okresie sprawozdawczym		
1. Z tytułu ciężących zobowiązań podatkowych		
Fundacja ma uregulowane zobowiązania podatkowe.		
2. Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych		
Fundacja składała zeznania roczne PIT oraz zeznanie roczne CIT.		

¹ Dane powinny być spójne z danymi finansowymi podawanymi w części III pkt 2 lit. b.

<p>X. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz.U. z 2022 r. poz. 593, z późn.zm.) – zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić część XI.</p>	NIE	X	TAK	
<p>XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji</p>				
<p>Nie dotyczy</p>				
<p>XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji</p>				
<p>1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona kontrola (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 2)</p>	NIE	X	TAK	
<p>2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (pozytywne i negatywne wraz ze wskazaniem podmiotu przeprowadzającego kontrolę)</p>				
<p>Nie dotyczy</p>				

.....
podpisy członków zarządu fundacji*

.....
podpisy członków zarządu fundacji*

.....
miejsowość, data

*podpisy członków zarządu fundacji zgodnie z zasadami reprezentacji określonymi w statucie fundacji